МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«12» мая 2020 г. № 190

г. Симферополь

О проведении Конференции
работников и обучающихся КИПУ
имени Февзи Якубова

В соответствии с Указом Президента РФ от 11 мая 2020 г. "Об определении
порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Указом Елавы
Республики Крым от 17 марта 2020 г. N 63-У "О введении режима повышенной
готовности на территории Республики Крым" (с изменениями и дополнениями),
Уставом КИПУ имени Февзи Якубова, Положением о конференции работников и
обучающихся Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет
имени Февзи Якубова», введенным в действие приказом ректора от 26.02.2020 №58,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 мая 2020 года в 9.00 ч. Конференцию работников и обучающихся
КИПУ имени Февзи Якубова в дистанционном режиме на платформе Системы
дистанционного обучения КИПУ имени Февзи Якубова (http://e.kipu-rc.ru) в
соответствии с Инструкцией (приложение 1).

2. Вынести на рассмотрение Конференции работников и обучающихся КИПУ
имени Февзи Якубова, в соответствии с п.1 настоящего приказа, следующие вопросы:

- внесение изменений в Коллективный договор государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет» 2018 -  2021 гг.» от 29.03.2018 г., в связи с
введением электронных трудовых книжек.

- избрание ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова.
3. Управлению информатизации ознакомить под роспись делегатов

Конференции работников и обучающихся КИПУ имени Февзи Якубова путем
рассылки на личные электронные адреса (приложение 2).

4. Делегатам Конференции работников и обучающихся КИПУ имени Февзи
Якубова после ознакомления с настоящим приказом:

4.1. распечатать приложение 2 к настоящему приказу и заверить личной
подписью в случае согласия;

http://e.kipu-rc.ru

4.2. направить в срок до 15.05.2020 г. заверенное личной подписью приложение
2 к настоящему приказу по адресу электронной почты: vote@kipu-rc.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
проректора А.И. Лучинкину.

Ректор

СОГЛАСОВАНО
Первый проректор
Начальник управления кадров
Начальник управления информатизации
Начальник юридического отдела
Председатель ООППОР

mailto:vote@kipu-rc.ru

1
б /Y) ~f JL
m >oU ; a" /$ ъ

a /L/lA'

Для работы с модулем BigBlueButton рекомендуем использовать

последнюю версию Chrome или FireFox.

С системе «дистанционное обучение» на странице подключение к

вебинару нажимаем на кнопку «подключиться к сеансу».
КИПУ имени Февзи Якубова

Тест
: Личный кабинет Факультет экономики менеджмента и информационных технологий Кафедра прикладной информатики ■
09 03.03 Прикладная информатика test Ю апреля -16 апреля test

НАВИГАЦИЯ ё
Личный кабинет

г  Домашняя страница
¥ Страницы сайта

тт Текущий курс
test

Р Участники
■» 10 апреля - 16 апреля

©  test

► 17 апреля - 23 апреля
*> 24 апреля - 30 апреля
t  1 мая - 7 мая

test

Собрание подготовлено Сейчас Вы можете подключиться к сеансу

Подключиться к сеансу

В новом окне откроется модуль вебинара.

Далее необходимо выбрать «Как вы хотите войти в аудио

конференцию».

X

Как вы хотите войти в аудио-конференцию?

Qj О)
Микрофон Только слушать

При выборе «Микрофон» браузер попросит разрешить доступ к

микрофону

й Ш  4  h t tp s; / /bb b.kfpu-rc. Ш/Н t m 15 d is nt

Ж  Вы разрешаете bbbJripu-rc.ru использовать ваш
Ж  микрофон?микрофс

Доступ к микрофону:

Микрофон (Realtek High Definition Audio)

' | Запомнить ото решение

. ____________ _ He разрешаю

Если микрофон подключился появится окно с тестированием звука.

X

Это те зщжа, спытш вадмегзШЗклжжа-
ш агаааш елаа 'аА ж ж роф аж  Сжыжжж "у алж а1а?

)
Да шёш

Отображение иконок после успешного подключения микрофона.

Для отключения микрофона необходимо нажать на иконку микрофона.

Для включения микрофона необходимо нажать на иконку

выключенного микрофона.

Для транслирования камеры необходимо нажать на иконку

видеокамеры. Далее также надо разрешить доступ к камере.

Ш  ■* hi tps/’/bbb ,йри- rcni/h tmfSdien 1дсй n?sesslon?

. p; ■ ~~ .. _ • saTbB3L
камеру?

Доступ к камере:

ш

WebCam SC-Q311139N

О  Запомнить это решение

■ * ш н т а ш 1Ш1и  1аИжш!5таяшШшШшвшВШЛ Не разрешаю ■

Далее выбрать камеру и качество. Нажать на кнопку начать.

Настройки вэбкамеры

Камера

(WeMamSCCmil39N
Качество

{ Low quality

ы

Cl:

Основные элементы модуля:
1. Кнопка отобразить/показать список пользователей:

Список участников видеоконференции

С О О БЩ ЕН ИЯ

■' '

Э  Общие ...

П О Л ЬЗО ВАТЕЛ И

Ф  (5 =

Область чата и заметок

< О&щнй чат

Д о б р о  п о ж а л  о з а т ь  н а  с о б р а н и е  « te st» !  .

Ч тое  а; э б р а т ь с я ,  как п о л ь з о в а т ь с я
с и с т е м о й  B igB lu eB utton , 0 ы  м о ж е т е
п о с м о т р е т ь  : 5 у ч а м ш и е  в и д е о  (на
а н г л и й с к о м  я з ы к е ) .

Д л я  у ч а с т и я  в  ауди<
н аж м

чггуры 'науш им е s
л е в е
и с п г  а р н и т у  |

[Этп рэ вить с сю р у го iН<не Ос ши й • ат З Ф

2. Кнопка вызова действий:

Начать голосование

Загрузить презентацию

Поделиться видео с внешних ресурсов

“  Начать голосование

Q  Загрузить
презентацию

0 3  ПппОПМТкГЯ ПМЛОЛ г

щ  Открыть
настройки

0  О программе

©  Помощь С?

®  Клавиши
быстрого доступа

И  Закончить
конференцию

Выход

3. Кнопка вызова опций управления модулем вебинара

4. Инструменты для визуализации пометок

5. Элементы управления микрофоном, камерой, демонстрацией

рабочего стола ведущего

О
бщ

ий
 в

ид
 в

ид
ео

ко
нф

ер
ен

ци
и

B
ig

B
lu

eB
ut

to
n

Приложение 2
к приказу от «12»мая2020г. №190

Ознакомление о проведении
Конференции работников и обучающихся КИПУ имени Февзи Якубова

Я,____________________________________________________________________
(ФИО полностью)

с приказом от «12» мая 2020г. №190 «О проведении Конференции работников и обучающихся
КИПУ имени Февзи Якубова» ознакомлен и не возражаю.

Обязуюсь принять участие в заседании Конференции работников и обучающихся КИПУ
имени Февзи Якубова в соответствии с Положением о конференции работников и
обучающихся Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени
Февзи Якубова», введенным в действие приказом ректора от 26.02.2020 №58.

« » 2020г. /
(подпись) (расшифровка подписи).